
         
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Miroslava Kopicová zahájí Inovační fórum  
 

Praha, 9. ledna 2008 – Ve čtvrtek 10. ledna dopoledne zahájí v Lichtenštejnském paláci 
v Praze první místopředsedkyně Rady vlády pro výzkum a vývoj a dlouholetá ředitelka 
Národního vzdělávacího fondu Miroslava Kopicová první pracovní setkání Inovačního 
fóra v rámci projektu VIVAT, který v listopadu loňského roku vyhlásil předseda české 
vlády Mirek Topolánek, pod jehož záštitou se toto setkání koná. 

„Současný stav fungování a provázanosti vzdělávání, výzkumu a inovace v naší zemi není 
bohužel uspokojivý a je to na úkor naší konkurenceschopnosti v globální soutěži. Nesmírně si 
proto cením, že pan premiér se rozhodl soustředěně zaměřit na tuto klíčovou oblast svou 
pozornost a podporu“, říká v souvislosti s nadcházejícím jednáním fóra Miroslava Kopicová, 
která jednání bude rovněž řídit. „Projekt VIVAT vytváří rámec pro koordinovaný rozvoj vědy 
a výzkumu, vzdělání, inovací, aplikací a technologií v České republice. Jde o nejdůležitější a 
nejnáročnější úkol posledních let v této oblasti“, dodává Kopicová.  

Inovační fórum potrvá celý den s dopoledním blokem klíčových vystoupení a odpoledním 
jednáním v sekcích. Zúčastní se ho na 80 významných inovačních aktérů z akademické půdy, 
z oblasti průmyslu a veřejné správy ČR a také řada významných zahraničních hostů s 
bohatými zkušenostmi v oblasti podpory inovací.  

 

 

 
 
 
Hugo Roldán 
Public Relations 
Národní vzdělávací fond, o.p.s. 
Opletalova 25, 110 00 Praha 1;  
Tel.: 224 500 513,  
fax: 224 500 501,  
GSM +420 724 716 674,  
e-mail: roldan@nvf.cz, www.nvf.cz  
 

 

mailto:roldan@nvf.cz

